
Grudziądz, dnia 21.02.2024 r. 

WIR.271.50.2023 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego na budowę Delfinka przy ZSO  
w Grudziądzu”. 

 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia                     
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)  
w odpowiedzi na zapytania w zakresie części 1 postępowania, Zamawiający informuje:  

 

Pytanie: 
Prosimy o udostępnienie zestawienia elementów wentylacyjnych, które znacząco ułatwią 
rzetelną wycenę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie udostępnia zestawienia elementów wentylacyjnych. 

Pytanie: 

Z uwagi na zapis umowy w paragrafie 9 pkt 1 dotyczącym terminu płatności określonego jako 
nie dłuższy niż 60 dni zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że termin płatności dla 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy będzie wynosił 30 dni. Termin 60-dniowy jest sprzeczny 
z zapisami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  
w transakcjach handlowych, której zapisy umożliwiają Wykonawcy zgłoszenie roszczenia  
o odsetki ustawowe. 
Treść ustawy: 
art. 8 . [Odsetki po terminie wymagalności od podmiotu publicznego] 
1. W transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, 
bez wezwania, przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, za 
okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty, jeżeli są spełnione 
łącznie następujące warunki: 
1) wierzyciel spełnił swoje świadczenie; 
2) wierzyciel nie otrzymał zapłaty w terminie określonym w umowie. 
2. Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia 
doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie 
usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący 
podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni. W przypadku gdy strony 
ustalą harmonogram spełnienia świadczenia pieniężnego w częściach, termin ten stosuje się 
do zapłaty każdej części świadczenia pieniężnego. 
3. (uchylony). 
4. Jeżeli ustalony w umowie termin zapłaty jest dłuższy niż 30 dni, liczonych od dnia 
doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie 
usługi, wierzycielowi, który spełnił swoje świadczenie, po upływie 30 dni przysługują odsetki, 
o których mowa w ust. 1. 



Odpowiedź:  

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu 

płatności. Zmiana została opublikowana na stronie prowadzonego postępowania w dniu 

16.02.2024 roku. 

Pytanie: 

Bardzo proszę o potwierdzenie, że projektowaną zieleń należy wykonać zgodnie z następującymi 
dokumentami oraz w następującej ilości: 
- rys. PZT3 (56 szt. krzewów), 
- pdf nasadzenia zastępcze (34 szt. drzew), 
- pdf nasadzenia drzew (13 szt. drzew). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że projektowaną zieleń należy wykonać zgodnie z następującymi 
dokumentami:  

− 104 szt. - zgodnie z PZT3; 

− 34 szt.-   nasadzenia zastępcze;  
− 18 szt. - drzew zgodnie ze schematem "Plan nasadzeń w otoczeniu basenu Delfinek".  

Pytanie:  

W nawiązaniu do załączonych Uzgodnień branżowych proszę o ponowne zamieszczenie 
WARUNKÓW PRZEBUDOWY (usunięcie kolizji) Energa operator, gdyż zamieszczone zostały 
niedokładnie zeskanowane, proszę również o zamieszczenie załącznika graficznego by było 
wiadomo o które kable i które miejsca kolizyjne chodzi. 

Odpowiedź:  

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, że w dniu 20.02.2024 roku 

zamieścił na stronie prowadzonego postępowania załącznik „Uzgodnienia Energa”. 

 

 

 

 

/-/ Prezydent Grudziądza 


